
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«М айминский район»

Алтай Республика 
«М айма аймак» деп муниципал 
тйзолмонинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

от «

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное 
развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019- 

2024 годы», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018

года № 132

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального 
образования «Майминский район» «Социальное развитие муниципального 
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную 
постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 2 июля 2018 года № 132, следующие изменения: 

а) в пункт 4.3 подраздела 4 «4. Подпрограмма «Развитие 
образования» раздела V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной 
программы»:

в подпункте 2 после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем 
пятнадцатым следующего содержания:

«- создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятия физической культурой и 
спортом.»;

в подпункте 3 после абзаца сорок шестого дополнить абзацем сорок 
седьмым следующего содержания:

«- поддержка добровольческих (волонтерских) и некоммерческих 
организаций в целях стимулирования их работы, в том числе по 
реализации социокультурных проектов.»;

в подпункте 5 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем 
двенадцатым следующего содержания:



«- завершение строительства, укомплектование средствами обучения 
и воспитания, мягким инвентарем дошкольных образовательных 
организаций в целях реализации мероприятий индивидуальной программы 
социально-экономического развития Республики Алтай.».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет». j  / /

Глава муниципального образования 
«Майминский район» Р.В. Птицын


